Протокол № 6/С-20

заседания Контрольного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

                                               (далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

123056, Москва г., Электрический пер., дом № 8, стр. 5.                                                     «28» августа 2020 г.
11-00 час.

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Чех Игорь Леопольдович – руководитель Контрольного комитета;
2. Халилулина Ираида Таибовна - член Контрольного комитета;
3. Лакеева Ирина Николаевна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Чех Игорь Леопольдович.
Секретарь заседания Контрольного комитета – Питерский Кирилл Леонидович.

Приглашены:

        Ассоциация «Столица» СРОС – главный специалист отдела контроля Питерский Кирилл
Леонидович.

                           О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Чеха И.Л., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за август 2020г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315 – ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Совета Ассоциации

(протокол № 355 от 30 мая 2019г.), Планом проверок на 2020г., утвержденным

Советом Ассоциации (протокол № 392 от 26 мая 2020 г.).

  Докладчик: Халилулина Ираида Таибовна

Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за август 2020г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315 – ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Совета Ассоциации

(протокол № 355 от 30 мая 2019г.), Планом проверок на 2020г., утвержденным

Советом Ассоциации (протокол № 392 от 26 мая 2020 г.).

      Слушали:

Халилулину И.Т., которая сообщила, что согласно приказу от «23» июля 2020 г. № 6/С-
20 директора Ассоциации «Столица» СРОС, комиссия в составе:

председатель комиссии - начальник отдела контроля Халилулина Ираида
Таибовна;

член комиссии - главный специалист отдела контроля Питерский Кирилл

Леонидович,

в период с «06» августа 2020 г. по «26» августа 2020 г. провела плановые проверки (далее
по тексту – проверки) следующих членов Ассоциации:

1. ООО "Мидланд Девелопмент" (ИНН 7713319508);
2. ЗАО "СМС-СТРОЙ" (ИНН 7705025261);
3. ООО "Онега" (ИНН 7712024999);
4. АО "Концерн "Лусине" (ИНН 5047066775);
5. ООО "СтронГ" (ИНН 7710470807);
6. ООО "ПИЦЦАРОТТИ РУ" (ИНН 7703476445);
7. ООО "Арсимум" (ИНН 7714633185);
8. АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ (ИНН 9909031860);
9. ООО КБ "Стройпроект" (ИНН 7734517532);
10.  ООО "ПФ Реставрация" (ИНН 7725647528);
11.  Фирма "Дивидаг Интернационал ГмбХ" (ИНН 9909043463);
12.  АО "Терра Аури" (ИНН 7706715003);
13.  ООО "СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО" (ИНН 5044045671);
14.  ООО "ПремиумСтрой" (ИНН 7733633141);
15.  ООО "ГВСУ-Спецмонтаж" (ИНН 7743931570);
16.  ООО "ЭкоСтрой-21" (ИНН 5032247271);
17.  ГКУ «ДЗ ЖКХиБ ЮЗАО» (ИНН 7736572828);
18.  ООО "АСВ Строй" (ИНН 7716575404);
19.  АО "Аякс Инжиниринг" (ИНН 7706736733);
20.  ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ" (ИНН 7704658448);
21.  ООО "ЕСП-Альфа" (ИНН 7710302182);

22.  ООО "МАКОстройсервис" (ИНН 7725522712);
23.  ООО "Ай Эс Ти" (ИНН 7716528161);
24.  ООО "ГеоС-М" (ИНН 7703814197);
25. ООО "Ай Пи Групп" (ИНН 1655247956).

В ходе проверки документов, представленных членами Ассоциации:
 ООО "Мидланд Девелопмент"; ЗАО "СМС-СТРОЙ"; ООО "Онега"; АО "Концерн

"Лусине"; ООО "СтронГ"; ООО "ПИЦЦАРОТТИ РУ"; ООО "Арсимум";
АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ; ООО КБ "Стройпроект";
ООО "ПФ Реставрация"; Фирма "Дивидаг Интернационал ГмбХ"; АО "Терра Аури";
ООО "СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО"; ООО "ПремиумСтрой"; ООО "ГВСУ-Спецмонтаж";
ООО "ЭкоСтрой-21"; ГКУ «ДЗ ЖКХиБ ЮЗАО»; ООО "АСВ Строй"; АО "Аякс
Инжиниринг"; ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ"; ООО "ЕСП-Альфа";
ООО "МАКОстройсервис"; ООО "Ай Эс Ти"; ООО "ГеоС-М"; ООО "Ай Пи Групп"
установлено, что указанные 25 (двадцать пять) организаций представили запрашиваемые
документы в полном объеме и соответствуют требованиям, установленным Ассоциацией к
своим членам.

В годовом Плане проверок, утвержденном Советом Ассоциации «Столица» СРОС
(протокол № 392 от 26 мая 2020 г.), в августе числились организации: ООО "СТС", которая
выбыла из членов Ассоциации по собственному заявлению от 09.06.2020г.; ООО "Элcтрой
Мастер", выбывшая из членов Ассоциации по собственному заявлению от 06.07.2020г.
В связи с чем, в приказ и План проверок на август данные организации не были включены.

Лакееву И.Н., которая предложила утвердить Акты плановых проверок
25 (двадцати пяти) членам Ассоциации: ООО "Мидланд Девелопмент"; ЗАО "СМС-
СТРОЙ"; ООО "Онега"; АО "Концерн "Лусине"; ООО "СтронГ"; ООО "ПИЦЦАРОТТИ
РУ"; ООО "Арсимум"; АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ;
ООО КБ "Стройпроект"; ООО "ПФ Реставрация"; Фирма "Дивидаг Интернационал ГмбХ";
АО "Терра Аури"; ООО "СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО"; ООО "ПремиумСтрой";
ООО "ГВСУ-Спецмонтаж"; ООО "ЭкоСтрой-21"; ГКУ «ДЗ ЖКХиБ ЮЗАО»; ООО "АСВ
Строй"; АО "Аякс Инжиниринг"; ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ"; ООО "ЕСП-Альфа";
ООО "МАКОстройсервис"; ООО "Ай Эс Ти"; ООО "ГеоС-М"; ООО "Ай Пи Групп", в связи
с отсутствием выявленных нарушений и соответствием требованиям, установленным
Ассоциацией к своим членам.
 Информацию по организациям: ООО "СТС"; ООО "Элcтрой Мастер принять к сведению.

    Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

    Постановили:

Утвердить Акты плановых проверок 25 (двадцати пяти) членам Ассоциации:
ООО "Мидланд Девелопмент"; ЗАО "СМС-СТРОЙ"; ООО "Онега"; АО "Концерн "Лусине";
ООО "СтронГ"; ООО "ПИЦЦАРОТТИ РУ"; ООО "Арсимум";
АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ; ООО КБ "Стройпроект";
ООО "ПФ Реставрация"; Фирма "Дивидаг Интернационал ГмбХ"; АО "Терра Аури";
ООО "СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО"; ООО "ПремиумСтрой"; ООО "ГВСУ-Спецмонтаж";
ООО "ЭкоСтрой-21"; ГКУ «ДЗ ЖКХиБ ЮЗАО»; ООО "АСВ Строй"; АО "Аякс

Инжиниринг"; ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ"; ООО "ЕСП-Альфа";
ООО "МАКОстройсервис"; ООО "Ай Эс Ти"; ООО "ГеоС-М"; ООО "Ай Пи Групп", в связи
с отсутствием выявленных нарушений и соответствием требованиям, установленным
Ассоциацией к своим членам.
   Информацию по организациям: ООО "СТС"; ООО "Элcтрой Мастер принять к
сведению.

     Заседание закрыто в 11.30 час.

Руководитель
Контрольного комитета                                                                                   Чех И.Л.

Секретарь заседания
Контрольного комитета                                                                        Питерский К.Л.